
Č.j.: ČIŽP/RDT/2024/6093 Vyřizuje: Datum: 5. září 2024 
Telefon: 

Strana 1

Výpověď smluv o poskytování recepčních služeb v budovách ČIŽP ze dne 23. srpna 2024

Vážený pane jednateli,

Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) s Vaší společností (dále též „Vitium s.r.o.“), na základě 

zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Poskytování recepčních služeb v budovách ČIŽP, 
ředitelství a OI Liberec“ uveřejněné v NEN pod evid. č.: N006/24/V00015946 a ve Věstníku pod evid. č.: VZ 

Z2024-024910, uzavřela dne 23. srpna 2024 smlouvu o poskytování recepčních služeb v budovách ČIŽP, a 

to na část I. v budově ředitelství a na část II. v budově oblastního inspektorátu v Liberci.

Dne 2. 9. 2024 ČIŽP zjistila, že na základě výsledku zadávacího řízení neměla být uzavřena smlouva se 

společností Vitium s.r.o.

ČIŽP dne 17. června 2024 zveřejnila vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), kterým opravila předpokládaný rozsah 

plnění za 48 měsíců – údaj, který měl vliv na automatický výpočet celkové nabídkové ceny, která byla 

předmětem hodnocení. Rozsah recepčních služeb poskytovaných v rámci běžné pracovní doby (tj. 6:00 - 

18:00), odpovídají cca 12 550 hodinám, nikoli 8360 hodinám. Zadavatel společně s tímto vysvětlením 

zveřejnil opravené Cenové tabulky. 

Nabídky společnosti Vitium s.r.o. jako jediné obsahovaly neaktualizované, původní, a tedy nesprávné 

cenové tabulky. 

Jelikož tuto skutečnost hodnotící komise bohužel nezaznamenala a porovnávala celkové nabídkové ceny 

účastníků řízení obsahující jiné počty hodin, označila nabídky společnosti Vitium s.r.o. v obou částech jako 

nejvýhodnější a společnost Vitium s.r.o. se stala v obou částech vybraným dodavatelem i přesto, že tyto 

nabídky nejvýhodnější nebyly.

Hodnotící komise měla nabídky společnosti Vitium s.r.o. vyloučit, a to na základě § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

který stanoví, že „Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo 

modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky…“ ve spojení s § 48 odst. 8 

Vitium s.r.o.

Lukáš Ransdorf, jednatel

Dědinská 896/19

161 00 Praha 6 – Ruzyně

ID DS: hy3j7iw

Ředitelství
Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9

tel.: +420 222 860 111

e-mail: podatelna@cizp.cz

ISDS: zr5efbb www.cizp.cz



Strana 2

ZZVZ:“ Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny 

důvody vyloučení podle odstavce 2…“.

Podle § 223 odst. 2 písm. a) ZZVZ: „Zadavatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět 
nebo od ní odstoupit, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
vybraný dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

Podle § 222 odst. 1 ZZVZ je „zadavatel povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější“. 

S ohledem na skutečnost, že společnost Vitium s.r.o. měla být vyloučena ze zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku, tímto v souladu s § 223 odst. 2 písm. a) ZZVZ, vypovídáme smlouvu evid. č.  S10/027/24 ze dne 

23. srpna 2024 a smlouvu evid. č. S51/007/24 ze dne 23. srpna 2024.

Poskytování recepčních služeb je nezbytnou službou pro chod ČIŽP, bez níž se organizace neobejde. 

Smlouva evid. č. S51/007/24 ze dne 23. srpna 2024 je vypovězena ke dni 6. 9. 2024.

Jelikož v budově ředitelství je schopen dodavatel, který měl být vybrán v původní veřejné zakázce, začít 
plnit až od dne 12. 9. 2024, je smlouva č. S10/027/24 ze dne 23. srpna 2024 vypovězena ke dni 11. 9. 2024.

S pozdravem

České inspekce životního prostředí
JUDr. Ing. Petr Bejček, ředitel


